

UNACIFOR
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
Del 01 de ENERO al 31 de MARZO de 2019
(Valores en Lempiras)

| | | | |
|------------|---|----------------------|----------------------|
| 5 | INGRESOS | | |
| 53 | Ingresos de Operación | | 7,741,070.30 |
| 531 | Ingresos por Ventas | 388,151.58 | |
| 5311 | Venta de Bienes | 388,151.58 | |
| 532 | Venta de Servicios | 7,352,918.72 | |
| 5321 | Venta de Servicios | 7,352,918.72 | |
| 54 | Ingresos de No Operación | | 117,934.16 |
| 542 | Alquileres | 117,934.16 | |
| 5421 | Alquileres | 117,934.16 | |
| 553 | Transferencias Corrientes | 17,800,000.00 | |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Público | 17,800,000.00 | |
| | TOTAL DE INGRESOS | | 25,659,004.46 |
| 6 | GASTOS | | |
| 61 | Gastos de Consumo | | 23,114,075.91 |
| 611 | Servicios Personales | 16,833,165.98 | |
| 6111 | Remuneraciones | 16,833,165.98 | |
| 612 | Servicios no Personales | 3,595,696.95 | |
| 6121 | Servicios Básicos | 483,310.81 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 878,851.88 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 368,928.63 | |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | 429,635.44 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 363,548.47 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y Otros Gastos de Viaje | 646,173.72 | |
| 6128 | Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales | 2,700.00 | |
| 6129 | Otros Servicios no Personales | 422,548.00 | |
| 613 | Materiales y Suministros | 2,685,212.98 | |
| 6131 | Materiales y Suministros | 2,485,639.70 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 199,573.28 | |
| 64 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 91,000.00 |
| 643 | Transferencias Corrientes | 91,000.00 | |
| 6431 | Transferencias Corrientes al Sector Público | 91,000.00 | |
| | TOTAL DE GASTOS | | 23,205,075.91 |
| 711 | RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS | | 2,453,928.55 |

SIGUATEPEQUE, COMAYAGUA. 31 de MARZO de 2019


EMILIO GABRIEL ESBEIH CASTELLANOS
 RECTOR




FERNANDO CARCAMO MEZA
 CONTADOR

